

本公佈所載以下內容與於二零零七年四月三十日在香港聯合交易所有限公司網址刊登之業績公佈相同。



GLOBAL GREEN TECH GROUP LIMITED

高寶綠色科技集團有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)
(股份代號：274)

截至二零零六年十二月三十一日止年度之 全年業績公佈

全年業績

高寶綠色科技集團有限公司(「本公司」)之董事欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零六年十二月三十一日止年度之經審核綜合業績如下：

綜合收益表

截至二零零六年十二月三十一日止年度

	附註	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
營業額	(3)	846,916	902,024
銷售成本		(475,154)	(509,174)
毛利		371,762	392,850
其他收入及收益淨額	(3)	83,669	45,175
銷售及分銷開支		(50,890)	(61,575)
一般及行政開支		(89,411)	(98,766)
經營盈利	(4)	315,130	277,684
融資成本	(5)	(13,770)	(7,538)
除稅前盈利		301,360	270,146
利得稅	(6)	(30,219)	(20,794)
本年度盈利		271,141	249,352
下列應佔：			
本公司權益股東		197,039	223,305
少數股東權益		74,102	26,047
本年度盈利		271,141	249,352
股息	(7)	31,397	19,257
每股盈利			
基本	(8)	0.1972港元	0.2414港元
攤薄	(8)	0.1962港元	0.2406港元

綜合資產負債表

於二零零六年十二月三十一日

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
非流動資產		
物業、廠房及設備		
— 投資物業	19,240	18,500
— 其他物業、廠房及設備	940,350	408,859
— 於根據經營租約持作自用 租賃土地之權益	131,206	128,842
	1,090,796	556,201
無形資產	32,791	40,725
購買其他物業、廠房及設備訂金	207,110	342,961
收購根據經營租約持作自用之 租賃土地權益之按金	39,015	—
購買無形資產訂金	13,272	12,762
其他按金及會所債券	170	530
證券投資	—	31,500
遞延稅項資產	6,925	5,109
	1,390,079	989,788
流動資產		
買賣證券	176,276	10,773
存貨	33,200	33,987
貿易及其他應收賬款	152,369	207,443
現金及現金等價物	405,181	514,066
	767,026	766,269
流動負債		
貿易及其他應付賬款	(183,989)	(82,715)
短期銀行貸款(無抵押)	—	(2,815)
長期銀行貸款之即期部份	(60,000)	(117,500)
融資租賃承擔之即期部份	(39)	(18)
應付稅項	(31,143)	(20,897)
	(275,171)	(223,945)
流動資產淨值	491,855	542,324
資產總值減流動負債	1,881,934	1,532,112
非流動負債		
長期銀行貸款	(140,000)	(58,750)
融資租賃承擔	(73)	(58)
	(140,073)	(58,808)
資產淨值	1,741,861	1,473,304
股本及儲備		
股本	104,658	93,519
儲備	1,629,249	1,345,933
本公司權益股東應佔總權益	1,733,907	1,439,452
少數股東權益	7,954	33,852
總權益	1,741,861	1,473,304

附註：

(1) 編製基準

財務報表已按照於二零零五年年度財務報表所採納之相同會計政策編製，惟附註2所載之會計政策變動除外。財務報表已由本公司之審核委員會審閱。於本公佈所載之財務資料並不構成本集團截至二零零六年十二月三十一日止年度之法定財務報表，但該等財務資料乃源自該等財務報表。

(2) 會計政策變動

香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈多項本集團之目前會計期間首次生效或可供本集團提早採納的新增及經修訂的香港財務報告準則。

採納新增香港財務報告準則並無對如何編製及呈列本期間及以前會計期間之業績產生重大影響。因此，毋須作出以前期間調整。

本集團並無於本期間應用任何尚未生效之新準則及詮釋，惟香港（國際財務報告詮釋委員會）第10號中期財務報告及減值除外，其會於二零零六年十一月一日或之後開始之年度期間生效。

本公司董事預期，應用此等香港財務報告準則不會對本集團之財務報表產生重大影響。

此外，下列新準則可能導致在財務報表中作出新增或經修訂披露：

香港會計準則第1號（修訂本）	財務報表之呈列：資本披露 ¹
香港財務報告準則第7號	金融工具：披露 ¹
香港財務報告準則第8號	營運分類 ²
香港國際詮釋委員會－詮釋7	根據香港會計準則第29號「於惡性通脹經濟中之財務申報」應用重列法 ³
香港國際詮釋委員會－詮釋8	香港財務報告準則第2號的範圍 ⁴
香港國際詮釋委員會－詮釋9	重估嵌入式衍生工具 ⁵
香港國際詮釋委員會－詮釋10	中期財務報告及減值 ⁶
香港國際詮釋委員會－詮釋11	香港財務報告準則第2號－集團及庫存股份交易 ⁷
香港國際詮釋委員會－詮釋12	服務專營權安排 ⁸

1 於二零零七年一月一日或以後開始之年度期間生效

2 於二零零九年一月一日或以後開始之年度期間生效

3 於二零零六年三月一日或以後開始之年度期間生效

4 於二零零六年五月一日或以後開始之年度期間生效

5 於二零零六年六月一日或以後開始之年度期間生效

6 於二零零六年十一月一日或以後開始之年度期間生效

7 於二零零七年五月一日或以後開始之年度期間生效

8 於二零零八年一月一日或以後開始之年度期間生效

(3) 營業額、收入及分類資料

(a) 營業額為扣除增值稅、退貨及折扣後之銷貨發票值。年內確認收入及其他收益淨額如下：

	本集團	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
營業額－銷售貨品	846,916	902,024
特許使用費收入	446	1,784
政府補貼	—	240
銀行利息收入	8,022	6,147
其他利息收入	261	942
經營租賃之租金收入	4,421	2,289
出售物業、廠房及設備之收益	491	55
存貨撥備之撥回	—	2,204
投資物業公平值變動之收益	—	2,038
買賣證券之未變現收益淨額	32,545	35
外匯兌換收益淨額	35,365	28,948
其他	2,118	493
	83,669	45,175
收入總額及收益淨額	930,585	947,199

4. 經營盈利

經營盈利已計入／(扣除)以下各項：

	本集團	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
持作自用之租賃土地權益之攤銷	2,790	2,683
無形資產之攤銷	9,459	11,791
折舊		
— 按融資租賃持有資產	18	215
— 其他資產	50,861	38,914
減值虧損		
— 貿易及其他應收賬款	—	14,305
— 會所債券	—	130
壞賬之撇銷	115	1,061
滯銷存貨之(撥回)／撥備	(399)	3,097
存貨撇銷	35,543	—
核數師酬金	2,305	2,000
研究及開發成本	4,979	714
經營租賃開支：		
最低租賃付款－物業租金	5,715	6,636
存貨成本	434,105	410,082

5. 融資成本

	本集團	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
銀行墊款與其他須於五年內全數償還 之其他借貸之利息開支	10,160	7,507
融資租賃承擔之融資開支	4	31
其他借貸成本	3,606	—
總借貸成本	13,770	7,538

6. 稅項

香港利得稅乃根據年內估計應課稅盈利按稅率17.5%計算。

海外盈利之稅項乃根據年內估計應課稅盈利按本集團成員公司經營業務所在國家之適用稅率計算。

於綜合損益賬扣除之稅項如下：

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
本期稅項－香港利得稅 年度撥備	511	156
本期稅項－海外所得稅 去年撥備不足	888	—
本年度撥備	30,636	20,947
	32,035	21,103
遞延稅項 暫時差異之產生及撥回	(1,816)	(309)
	30,219	20,794

附註：

- (a) 適用稅率為集團公司經營業務所在國家之適用稅率。
- (b) 海外稅項撥備乃關於本公司在中華人民共和國(「中國」)成立之附屬公司東莞寶麗美化工有限公司(「東莞寶麗美」)、Dongguan Gao Bao Chemical Co., Limited(「Gao Bao Chemical」)、Global Cosmetics (China) Co., Limited(「Global Cosmetics」)及Dongguan Polygene Biotech Co., Limited。按照相關所得稅規定，中國頒佈之所得稅率為33%。

於二零零三年五月三十日，東莞寶麗美獲廣東省科學技術廳認定為廣東省高新技術企業。於二零零四年一月十六日，東莞寶麗美獲東莞市稅務局書面確認，於二零零三年一月一日至二零零五年十二月三十一日期間享有之減免後所得稅率為15%。此外，於二零零五年六月一日，東莞寶麗美仍被認定為廣東省高新技術企業，於二零零五及二零零六年之所得稅率仍為18%。

根據地方稅務當局於二零零五年四月八日發出之批准函，Global Cosmetics於抵銷以往年度虧損後之首兩個獲利年度免繳企業所得稅(「企業所得稅」)，並於其後三年減半繳納企業所得稅。Global Cosmetics首兩個獲利年度為截至二零零四年及二零零五年十二月三十一日止年度，於二零零六年、二零零七年及二零零八年三年，按12%之稅率繳納中國企業所得稅。

根據地方稅務當局於二零零五年七月一日發出之批准函，Gao Bao Chemical於抵銷以往年度虧損後之首兩個獲利年度免繳企業所得稅，並於其後三年減半繳納企業所得稅。Gao Bao Chemical之於首個獲利年度為截至二零零五年十二月三十一日止年度，故免繳二零零五年及二零零六年之企業所得稅，並有權減半繳納二零零七年、二零零八及二零零九年之企業所得稅。

7. 股息

	本集團	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
建議末期股息— 每股普通股0.03港元 (二零零五年：0.02港元)	31,397	19,257

於二零零七年四月二十七日舉行之會議上，董事建議派付截至二零零六年十二月三十一日止年度之末期股息每股普通股0.03港元。

8. 每股盈利

年內本集團之每股盈利計算如下：

(a) 基本每股盈利

	本集團	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
股東應佔盈利	197,039	223,305
股數 年內已發行普通股之加權平均數	999,418,000	924,931,000
基本每股盈利	0.1972港元	0.2414港元

(b) 攤薄後每股盈利

	千港元	千港元
股東應佔盈利	197,039	223,305
股數		
年內已發行普通股之加權平均數	999,418,000	924,931,000
加：購股權獲全數行使而視為以無償代價 方式將發行之普通股數目	5,017,000	3,094,000
	1,004,435,000	928,025,000
攤薄後每股盈利	0.1962港元	0.2406港元

業務回顧

截至二零零六年十二月三十一日止年度營業額為846,920,000港元，較去年之902,020,000港元減少6.11%。截至二零零六年十二月三十一日止年度之營業額與去年比較，二零零五年度出售有價證券為營業額貢獻132,150,000港元。然而，二零零六年度則僅為營業額貢獻6,100,000港元。本年度溢利由二零零五年之249,350,000港元（包括出售有價證券所得溢利92,440,000港元）增加至二零零六年之271,140,000港元。

營運回顧

I. 工業用表面活性劑

截至二零零六年十二月三十一日止年度，工業用表面活性劑之營業額增加15.08%至258,030,000港元，佔本集團營業總額約30.47%。

憑藉長期營運歷史及穩固之客戶基礎，工業用表面活性劑一直為本集團之主要業務。隨著將若干成本轉嫁予客戶，採用嚴謹成本控制措施，加上材料成本在本年度下半年稍為回落，本集團得以提升本業務之溢利。此外，由於本集團一直研發環保工業用表面劑，中國政府推行取代含磷表面活性劑之政策，本集團亦從中獲利。本集團相信本業務分部將維持穩定增長。

II. 家居及個人護理產品

截至二零零六年十二月三十一日止年度，家居及個人護理產品之營業額輕微減至166,180,000港元，佔本集團營業總額約19.62%。

憑藉長久之客戶關係及強大的客戶基礎，縱然家居及個人護理產品業務面對持續激烈之市場競爭，本集團相信本業務分部可以繼續賺取持續與穩定之收入。本集團承諾研發新產品以切合不斷轉變之客戶需求。為加強競爭力及拓展市場份額，本集團會定期進行檢討，以改善現有產品及開發新產品，滿足客戶之市場需要。

III. 化妝品及護膚用品

截至二零零六年十二月三十一日止年度，化妝品及護膚用品之營業額增加16.34%，至409,480,000港元，佔本集團總營業額48.41%，經營溢利上升50.88%至210,400,000港元。本業務成為本集團當中之重要收入來源。

中國內地經濟迅速發展已令人們之消費能力大幅上升。國內對優質化妝品及護膚用品亦繼續保持旺盛需求。憑藉旗下符合GMP規格之先進生產基地，本集團完全有能力開發出可滲透歐洲及北美洲等成熟市場之精細化妝品及護膚用品。

本集團已在中國內地開設美容院及專業護膚用品系列，成功為本集團產品探索新市場、銷售網絡及新客戶基礎。透過此網絡，產品可進一步滲透至第二及第三市場階層，從而為二零零六年度貢獻更多收入及毛利。

全賴本集團卓越之內部設計團隊在化妝品及護膚用品領域所累積之研發技術經驗，以及符合GMP認證之生產基地及設施，本集團成功開啟及拓展ODM化妝品及護膚用品市場至歐洲及北美洲，去年則將之分類為禮品及精品。

本集團有效之多種銷售渠道策略為化妝品及護膚用品取得今年鼓舞成績，實在居功不少。於本年度成功推出一系列宣傳廣告計劃，本集團可將市場延伸至更遠更廣闊領域。目前，零售網絡包括合共178個位於中國內地之售賣點及20個位於香港及澳門之專櫃。

IV. 生物科技產品及原材料新生產設施

生物科技產品主要從事替醫療及化妝品公司生產專利生物科技原材料，其產品包括一系列生物科技產品，例如具有活化人體皮膚及護理表面傷口之「hEGF」。於回顧年度內，此項業務錄得營業額為7,130,000港元，佔本集團營業總額之0.84%。「hEGF」為MB產品之主要成份之一，因此，其主要乃被生產用於內部消耗需求。

用於生產代用物料(如工業酶及L-乳酸)之新廠房已於二零零六年第三季度竣工，機械及設備已於二零零七年第一季度全面安裝，並計劃於二零零七年第二季度開始試運行。生產代用物料有助將本集團因生產成本增加及波動而須承受之風險減至最低。

V. 投資

由於過去兩年經濟蓬勃發展，本集團透過在次級市場買賣有價證券、外幣、債券、多種基金及固定收入資產，成功賺取可觀收入。本集團憑藉專業投資專家之意見，將尋求具潛質投資組合，並繼續從是項額外收入來源令本集團獲利。於截至二零零六年十二月三十一日止年度，是項業務分部所賺取之經營溢利總額為35,130,000港元，去年則為92,440,000港元。於二零零六年十二月三十一日，本集團所持有價證券之總市值為167,730,000港元。

展望

本集團已擬定兩手策略擴充其業務。由於傳統工業用表面活性劑與家居及個人護理產品業務可為本集團帶來穩定收入，本集團將致力為該兩項業務繼續保持一個合理利潤率，並提供所需資源以支持具有發展潛力之嶄新業務；而同時，本集團將適時捕捉於化妝品及護膚用品市場及綠色再造能源業務方面之巨大商機。

化妝品及護膚用品於來年將繼續成為本集團之增長動力。本集團所採取之有效品牌策略已將MB塑造為香港一個高雅形象，而其預期將有助為本集團帶來豐厚經常性收入。本集團預期MB於中國內地之需求亦將會持續增長。本集團將專注發展中國內地市場，並致力透過擴闊其銷售網絡佔有更多市場份額。

具巨大發展潛力之嶄新業務－綠色再造能源

鑑於原油價格易波動及國際石油供應不穩定，本集團加大力度開發環保能源技術。本集團已成功開發出有關再造廢棄塑膠物料之技術，並正與一間煉油公司合夥，將廢棄塑膠、車胎、PVC泡沫塑料及用過油類再造為高效汽油、柴油及天然氣。該項技術於處理廢棄物料時採用一體化高溫分解程序，並於中國申請專利。

該項技術已於中國申請專利(專利號：03284657-6)，並獲國家質量技術監督總局認可(參考編號：2101-38-335-2001；檢驗編號：01W8904)。高寶綠色正於102個國家(包括美國、歐洲及東南亞)為該項新技術申請專利。

香港特區政府直屬之香港科技園公司已對本集團此項尖端再造能源技術作出評估，並對此感到滿意，香港科技園公司已批准本集團申請一幅位於元朗工業區之用地，以從事其再造能源業務。由於申請程序繁複，本集團最終於二零零六年十二月底以低價獲授予該幅位於元朗工業邨面積約24,000平方米之土地，而業權轉讓須待租賃協議所載若干條件獲履行，方可作實。該廠房將於二零零七年第二季度開始動工興建，並計劃於二零零八年第一季度底完工，而於二零零八年中開始生產。

在香港特區政府之認可及支持下，本集團計劃於香港市場發展此項業務，主要透過向各種不同公共運輸公司(如公共巴士、出租車及水運公司)躉售該等優質石油產品。本集團現正與有關當局商討稅項豁免安排及其他權利。當新廠房可全部投入運行時，本集團將考慮向面臨高油價壓力之海外市場(如新加坡、台灣及日本)拓展此項業務。本集團致力於未來數年成為向社會提供綠色再造能源之主要供應商。

股息

董事會建議派發截至二零零六年十二月三十一日止年度末期股息每股普通股0.03港元。待本公司股東於應屆股東週年大會上批准作實後，末期股息將於二零零七年六月三十日或相若日期派發。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將於二零零七年五月二十四日（星期四）至二零零七年五月二十八日（星期一）期間（包括首尾兩天）暫停辦理股份過戶登記手續。持有股份人士如要符合獲派末期股息資格，須不遲於二零零七年五月二十三日（星期三）下午四時正將所有過戶文件連同有關股票，一併送交本公司之香港股份過戶登記分處登捷時有限公司，地址為香港皇后大道東1號太古廣場3座28樓，以便辦理股份過戶登記手續。

流動資金及財政資源

於結算日，本集團持有現金及現金等價物約405,180,000港元。本集團採取穩健之現金及財務管理政策。持有之現金大部份存作人民幣及港元短期存款，故滙率波動風險減至最低。為增加財政回報，本集團亦有投資於不同投資組合，包括有價證券、債券、基金、外幣及固定收入資產。股東資金於二零零六年十二月三十一日為1,733,910,000港元，較二零零五年十二月三十一日之1,439,450,000港元增加294,460,000港元，增幅20.46%。

截至二零零六年十二月三十一日止年度，本集團資本開支為565,660,000港元，以營運現金及銀行貸款及支付。

本集團債務主要包括銀行貸款及融資租賃，大部份以港元及人民幣計算。本集團密切監察借貸確保還款進度順利。

銀行融資主要包括信託收據貸款、信託收據貸款及發票日期起計最長120日之發票融資貸款。銀行利率主要參照香港最優惠借貸利率或香港銀行同業拆息釐訂。

於二零零六年十二月三十一日，本集團銀行融資總額中已動用約207,330,000港元，其中200,000,000港元為聯合貸款。

本集團存貨周轉期由去年度之29日縮短至26日。應收賬及應付賬周轉期分別為80日及101日。

負債與權益比率（負債總額與股東資金比率）及資本與負債比率（負債總額與總資產比率）分別由去年度之12.44%及10.2%減至11.47%及9.23%。流動比率及速動比率分別為2.84倍及1.48倍，利息保障倍數為23.06倍。

審核委員會

本公司之審核委員會成員包括三位獨立非執行董事區穎驥先生、林劍先生及李柏聰先生。

載有審核委員會權力及職責之職權範圍書乃參照香港會計師公會頒佈之「成立審核委員會之指引」編製及採納。審核委員會主要工作包括審閱及監察本集團之財務報告程序及內部監控。

審核委員會於二零零六年曾與核數師舉行兩次會議審閱本集團之內部監控、中期業績及全年度賬目，以便提交董事會批准。

優先購買權

本公司之公司組織章程細則並無關於優先購買權之規定，開曼群島法例亦無限制該等權利之條文。

或然負債及集團資產抵押

截至二零零六年十二月三十一日，本集團並無任何重大或然負債。

截至二零零六年十二月三十一日，本集團所有銀行融資以本公司及本集團若干附屬公司簽訂公司擔保作為抵押。

購買、出售或贖回上市證券

年內，本公司並無購回其自身股份。

遵守上市規則之企業管治常規守則

年內有關本公司遵守上市規則附錄14所載之企業管治常規守則（「企業管治守則」）之資料及對企業管治守則之若干守則條文之偏離事項載於本公司於二零零六年年報之企業管治報告內。

勞資關係

本集團奉行明確有效管理方針，與員工保持良好關係。本集團聘請富經驗人才時並無遇上任何困難，業務亦未曾因勞資糾紛受到任何干擾。本集團為全體僱員提供社會保障福利，包括強制性公積金及醫療保險計劃。本集團並無因任何相關法定退休計劃須承擔任何重大責任。

截至二零零六年十二月三十一日，本集團共聘用948名受薪僱員，其中886名派駐國內，62名派駐香港。年內支付員工成本總額約為36,840,000港元。

於本公佈日期，本公司董事會成員如下：

執行董事：
劉勁璋先生
黃英賢先生
方永培先生

獨立非執行董事：
區穎驥先生
李柏聰先生
林劍先生

承董事會命
主席
劉勁璋

香港，二零零七年四月二十七日

請同時參閱本公布於香港經濟日報刊登的內容。